
Lazníčky
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.545468N, 17.460082E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 293 ha

Počet obyvatel: 186 PSČ: 751 25

Adresa URL: www.laznicky.cz

Současnost obce Lazníčky
Přesto, že jsou Lazníčky malou obcí, nebo právě proto, lidé zde žijí rádi a v posledních letech počet
obyvatel mírně roste. Obec je členem DSO Mikroregion Pobečví a MAS Moravská brána. V roce 2015 byl obci
udělen Parlamentem ČR obecní znak a prapor.
V obci Lazníčky pracuje kulturní výbor, který organizuje den dětí,  vítání nově narozených občánků
a různé další kulturní akce. Při své  činnosti spolupracuje s mnoha občany obce a různými dalšími
subjekty  (NNO, sdružení, spolky).
I přes nízký rozpočet a problematické získávání různých dotací se v posledních letech podařilo
realizovat poměrně velké množství projektů a uskutečnit mnoho akcí, které výrazně změnily tvář
obce i kvalitu bydlení jejích obyvatel.
Zde uvádíme některé z nich od roku 2004:
2004: stavba altánu pro hudbu a účinkující  v kulturně-sportovním areálu (s pomocí  dotace POV OK)
2005: přivedení vodovodu do části Hýk (s pomocí dotace OK - fond na výstavbu vodohodpodářské
infrastruktury)
2007: rekonstrukce kulturní místnosti obecního úřadu (s pomocí dotace OK POV)
2008: oprava místní komunikace a vybudování parčíku (MZE)
2008: rekonstrukce kuchyně na obecním úřadě
2010: výměna dřevěných oken v budově obecního úřadu za plastová (s pomocí dotace OK POV)
2012: výstavba dětského hřiště (s pomocí dotace MMR)
2012: výstavba multifunkčního sportoviště – obec spolupracuje s Lazníčským sportovním klubem na
výstavbě (dotace MŠMT)
2012: dosadba a obnova historické třešňové aleje (s pomocí dotace SFŽP)
2013: zahájení stavby vodovodu Lazníčky (s pomocí dotace OK – Fond na výstavbu vodohodpodářské
infrastruktury)
2014: dokončení stavby vodovodu
2014: odvlhčení kaple – podřezání a izolování (vlastní prostředky obce)
2014: schválení návrhu znaku a praporu obce Lazníčky zastupitelstvem
2015: převzetí schváleného znaku a praporu obce v Parlamentu ČR
2015: rekonstrukce kaple Stětí sv. Jana Křtitele (s pomocí dotace OK – POV)
2015: stavba stanoviště na tříděný odpad
2015: dosadby zeleně v extravilánu obce (s pomocí dotace SFŽP)
2015: oslavy výročí 650 let obce, žehnání praporu, setkání rodáků

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6148/laznicky/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 06:47:22


